
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 227/2019 del 02-08-2019

 
 

OGGETTO

VARIAZIONE DEL PREVISIONALE 2019 COMPENSATIVA
NELL'AMBITO DELLA STESSA UPB 1.1.1.2 CAP. 2015 IN
CAP.2010 IN SEGUITO ALLE STABILIZZAZIONI AI SENSI DEL
CO.3 ART.20 DEL D. LGS. N.75/2017

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con
n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Vista la Deliberazione C.D. n.19/2019 del 26/02/2019 "Piano Triennale del Fabbisogno di Personale
2019/2021 - Provvedimenti";
 
Vista la ricevuta n. 4157_z che conferma di aver provveduto alla pubblicazione dello stesso Piano in web
sul sito SICO del MEF;
 
Vista la Nota prot. n. 3433/2019 recante "stabilizzazioni del personale in posizione soprannumeraria ai
sensi della legge 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1, comma 565. Indirizzi operativi" del MATTM - Direzione
Generale per la protezione della Natura e del Mare;
 
Viste le Determinazioni Dirigenziali n.140,141,142 del corrente anno con le quali si prende atto delle
procedure per la stabilizzazione di personale, in posizione soprannumeraria, nel rispetto dei requisiti e dei
limiti finanziari previsti all’articolo 20 del decreto legislativo n. 75 del 2017 così come disposto dall'art. 1
comma 565 della legge n. 145 del 30/12/2018 c.d. legge di Bilancio 2019 approvando gli schemi di
contratto;
 
Considerato il “Rispetto dei limiti di spesa di cui all’art. 9, comma 28, del DL. n. 78/10, convertito dalla
Legge n. 122/10”: il capitolo 2015 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale dipendente a tempo
determinato” presenta la necessaria capienza, nei limiti di spesa di cui all'articolo 9, comma 28, del
Decreto-Legge 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 20 luglio 2010, n. 122, per i casi previsti ai
sensi del comma 3. dell'art. 20 del D. L.gs.n.75/2017;
 

1/3



Considerata la “Sostenibilità a regime della spesa del personale dopo il processo di stabilizzazione”: nel
capitolo 2010 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale dipendente a tempo indeterminato”, la copertura
finanziaria per l’eventuale stabilizzazione, ai sensi del comma 3 dell'art. 20 del D. Lgs. n.75/2017, può
essere realizzata attingendo dalle risorse previste per i contratti di lavoro flessibile nei limiti imposti dall'art.
9, comma 28 del D. L. 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.
122
 
Considerata la “La certificazione della sussistenza delle correlate risorse finanziarie da parte del Collegio
dei Revisori dei conti” con il Verbale n.23 del 15/03/2018 del Collegio dei Revisori dei Conti;
 
Richiesta dal comma 3 articolo 20 D. Lgs. n. 75 del 25/05/2017, la contestuale e definitiva riduzione del
quantum di spesa utilizzato per le assunzioni a tempo determinato a valere sul limite finanziario di utilizzo
delle stesse, di cui all’art. 9, comma 28, del Dl. n. 78/10, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio
2010, n. 122;
 
Dato atto che sul capitolo 2015 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale dipendente a tempo
determinato” ad oggi presenta una disponibilià di € 58.083,95 essendo stato utilizzato fino al giugno c.a.
per il pagamento degli emolumenti lordi dei dipendenti a tempo determinato, il cui contratto è cessato in
data 31/07/2019;
 
Vista la necessità di procedere alla compensazione tra i capitoli suddetti come esposto in tabella:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.1.1.2 2010 “Stipendi ed altri assegni fissi al
personale dipendente a tempo
indeterminato”

        
 300.000,00

 
+58.083,95

 
358.083,95

 
+58.083,95

uscita 1.1.1.2 2015 “Stipendi ed altri assegni fissi al
personale dipendente a tempo
determinato”

 
84.000,00

 
-58.083,95

 
25.916,05

 
-58.083,95

 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5 che
disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·       Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·           Di dare atto che sul capitolo 2015 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale dipendente a
tempo determinato” ad oggi presenta una disponibilia’ di € 58.083,95 essendo stato utilizzato fino al
giugno c.a. per il pagamento degli emolumenti lordi dei dipendenti a tempo determinato, il cui
contratto è cessato in data 31/07/2019;
 
·       Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2019 al fine di
ottemperare alle disposizioni di cui al comma 3 articolo 20 D. Lgs. n. 75 del 25/05/2017, ovvero la
contestuale e definitiva riduzione del quantum di spesa utilizzato per le assunzioni a tempo
determinato a valere sul limite finanziario di utilizzo delle stesse, di cui all’art. 9, comma 28, del Dl. n.
78/10, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122:
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.1.1.2 2010 “Stipendi ed altri assegni fissi al
personale dipendente a tempo
indeterminato”

        
 300.000,00

 
+58.083,95

 
358.083,95

 
+58.083,95

uscita 1.1.1.2 2015 “Stipendi ed altri assegni fissi al
personale dipendente a tempo
determinato”

 
84.000,00

 
-58.083,95

 
25.916,05

 
-58.083,95

 

2/3



·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


